
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.05.2023                                                                                  

№ 6 

с. Большая Кандала 

 

Об установлении границ террито-

рии, на которой Общественная 

организация территориальное об-

щественное самоуправление 

«Восход» села Ертуганово муни-

ципального образования «Канда-

линское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульянов-

ской области осуществляет тер-

риториальное общественное са-

моуправление 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Кан-

далинское сельское поселение» от 25.12.2018 № 43 «Об утверждении Поло-

жения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном 

образовании «Кандалинское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области», постановлением Администрации муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» от 20.05.2019 № 39 «Об 

утверждении порядка согласования схемы границ территории, на которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление», руковод-

ствуясь Уставом муниципального образования «Кандалинское сельское по-

селение», рассмотрев заявление председателя общественной организации 

территориальное общественное самоуправление «Восход» села Ертуганово 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» Старо-

майнского района Ульяновской области Мироновой Е.А. (вх. от 24.04.2023 № 

5), Совет депутатов муниципального образования «Кандалинское сельское 

поселение» решил: 

1. Установить границы территории, на которой Общественная организа-

ция территориальное общественное самоуправление «Восход» села Ертуга-

ново муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» Ста-

ромайнского района Ульяновской области осуществляет территориальное 

общественное самоуправление, согласно приложению. 



2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании - 

официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-

ликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение»         

С.Г. Кондратьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Кандалинское сельское поселение» 

от 11.05.2023 № 6 

 

Границы 

территории, на которой Общественная организация территориальное 
общественное самоуправление «Восход» села Ертуганово муниципаль-
ного образования «Кандалинское сельское поселение» Старомайнского 

района Ульяновской области  осуществляет территориальное обще-
ственное самоуправление   

 
Границы территории, на которой Общественная организация террито-

риальное общественное самоуправление «Восход» села Ертуганово муници-

пального образования «Кандалинское сельское поселение» Старомайнского 

района Ульяновской области осуществляет территориальное общественное 

самоуправление, проходят в следующих пределах: 

- в границах села Ертуганово, являющейся частью территории, входящей 

в состав муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской области: 

- ул. Школьная, жилые дома №№ 6, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 24, 28, 34, 40, 48, 

50, 52, 54, 58, 5, 7, 11, 17, 19, 33, 35, 37, 45, 53, 55, 57, 59, 67, 69, 71; 

- ул. Центральная, жилые дома №№ 3, 5, 7, 11, 13, 21, 23, 25, 6, 14, 16, 18, 

24, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 46, 48; 

- ул. Молодежная, жилые дома №№ 5 ,9, 19, 2, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 

26, 28, 30, 32, 34, 36, 42, 44; 

- ул. Поселковая, жилые дома №№ 5, 9. 

 

 

___________________ 


